[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   00.04.2023  №  ______
г.Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 11.02.2020 № 108-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий

бюджетам городского и сельских поселений

из бюджета муниципального района»
Администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 11.02.2020 № 108-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий бюджетам городского и сельских поселений из бюджета муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Правила, устанавливающие общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий бюджетам городского и сельских поселений из бюджета муниципального района, утвержденные постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 11.02. 2020 № 108-П, согласно приложению № 1.
1.2. В пункте 2 постановления слова «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «на очередной финансовый  год и на плановый период».

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                   с 01.01.2023.
Глава муниципального района                                                        Т.А. Телицина
муниципального района                                             Т. А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника управления финансов-

Заведующий сектором бюджета                                                  И. В. Паршакова

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления финансов

администрации Белохолуницкого

муниципального района                                                               Н.И. Чашникова

Заведующий правовым  отделом
администрации Белохолуницкого

муниципального района                                                               Е. Г. Караваева
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
Разослать: Управлению финансов, поселениям
                                                                        Приложение № 1
                                       УТВЕРЖДЕНО
                                       постановлением

                                                                    администрации Белохолуницкого
                                                    муниципального района

                                                                        от 00.04.2023 №
ИЗМЕНЕНИЯ

в Правила,  устанавливающие общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидии бюджетам
 городского и сельских поселений
из бюджета муниципального района
1. В разделе 2 «Формирование субсидий»:
1.2. Абзац третий пункта 2.1  изложить в следующей редакции:
«не позднее 10 дней до даты рассмотрения Белохолуницкой районной Думой проекта решения о внесении изменений в решение районной Думы о бюджете муниципального района – в случае, если проектом указанного решения предусмотрено предоставление новых субсидий».

1.2. Абзац восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«результаты использования субсидий;».

2. В разделе 3 «Предоставление и распределение субсидий»:

2.1. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «показателей результативности использования субсидий» заменить словами «результатов использования субсидий».

2.2. В абзаце четвертом подпункта 3.4.1 пункта 3.4 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

2.3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

 «Результаты использования субсидий представляют собой конечные результаты исполнения расходных обязательств поселений и должны быть конкретными и измеримыми.
Значения результатов использования субсидий по поселениям устанавливаются правовыми актами ГРБС, согласованными с управлением финансов администрации Белохолуницкого муниципального района.

Снижение значений результатов использования субсидий в течение текущего финансового года возможно только в случае сокращения размеров субсидий.».

2.4. В пункте 3.8 слова «показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

2.5. В абзаце втором пункта 3.10 слова «значений показателей результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».

2.6. В подпункте 3.10.1 слова «значения показателей результативности» заменить словами «значения результатов использования субсидий».

2.7. В абзацах четвертом и пятом слова «показателя результативности» заменить словами «результатов использования субсидий».
3. В разделе 5 «Заключение соглашений о предоставлении субсидий» абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:
«результаты использования субсидий;

обязательства поселения по достижению результатов использования субсидий».
                                                                            Приложение № 2
                                              УТВЕРЖДЕНО
                                              постановлением

                                                                            администрации Белохолуницкого
                                                            муниципального района

                                                                            от 00.04.2023 №
Предельный уровень софинансирования Белохолуницким муниципальным районом объема расходного обязательства муниципального образования Белохолуницкого муниципального района
	Муниципальные образования Белохолуницкого района
	Предельный уровень софинансирования Белохолуницким муниципальным районом объема расходного обязательства муниципального образования Белохолуницкого района, %

	Городское и сельские поселения
	95